
Dodatek č. 8 ke smlouvě č. FEB20SE/10729.03 

Povodí Moravy, s.p. – ARBES Technologies, a.s.                                               Strana 1 (celkem 4)

Dodatek č. 8 
ke Smlouvě o podpoře a údržbě informačního systému FEIS a 

ODYSEA 2001
č. FEB20SE/10729.03 ze dne 19.9.2003 

1. Smluvní strany

Povodí Moravy, s. p.

Se sídlem: Dřevařská 11, 602 00 Brno
IČ: 70890013
DIČ: CZ70890013
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddílu A, 
vložka 13565
zastoupená: xxxxxxxxxxxx, generálním ředitelem

dále jen objednatel

a

ARBES Technologies, a.s.

Se sídlem: Štefánikova 32, 150 00 Praha 5
IČ: 42192889
DIČ: CZ42192889
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, 
vložka číslo 45023
zastoupená:  xxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva a xxxxxxxxxxxx, členem představenstva

dále jen zhotovitel

Preambule:

Smluvní strany uzavřely dne 19.9.2003 Smlouvu o podpoře a údržbě informačního systému 
FEIS a ODYSEA 2001 č. FEB20SE/10729.03 (dále jen „Servisní smlouva“). 



Dodatek č. 8 ke smlouvě č. FEB20SE/10729.03 

Povodí Moravy, s.p. – ARBES Technologies, a.s.                                               Strana 2 (celkem 4)

2. Předmět Dodatku
2.1.  Předmětem Dodatku č. 8 k Servisní smlouvě je poskytování podpory a údržby při 

provozování a užívání webové aplikace s názvem „ARBES FEIS Rozpočty – Věcný plán“, 
která byla zhotovitelem předána dne 12.1.2024. 

2.2. Předmětem Dodatku č. 8 k je změna odstavce 4.7. Servisní smlouvy.

3. Plnění podpory
Zhotovitel se zavazuje poskytovat podporu „ARBES FEIS Rozpočty – Věcný plán“ pro 
objednatele za následujích podmínek: 
 

3.1. Všechny pracovní stanice objednatele jsou součástí jeho počítačové sítě a objedna-
tel zajistil takové nastavení stanic, které zajišťuje bezproblémový provoz v rámci sítě 
(národní prostředí bude na všech stanicích nastaveno jednotně).

3.2. Objednatel bude respektovat aktuální nároky na hardwarové a softwarové 
počítačové vybavení pro potřeby provozu systému FEIS.

3.3. Objednatel zajistí, aby jakákoliv změna poskytovaného software, akceptovaná 
objednatelem, byla zpřístupněna pro všechny pracovní stanice objednatele 
nasazené v provozu, které budou příslušnou funkčnost využívat.

3.4. Zhotovitel oznámí objednateli termín uvolnění nové verze softwarového systému 
FEIS, včetně modulu ARBES FEIS Rozpočty – Věcný plán. Smluvní strany do 30 dnů 
od oznámení distribuce nových verzí softwarového systému FEIS dohodnou termín 
instalace systému u objednatele. Přechod na novou verzi bude probíhat podle 
předem domluveného harmonogramu. 

3.5. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebné informace a podklady nutné pro 
realizaci předmětu plnění ve vzájemně dohodnutých termínech.

3.6. Objednatel potvrdí protokoly o provedené práci vyhotovené pracovníkem 
zhotovitele. 

4. Cena a platební podmínky
4.1. Služby specifikované v článku 2.1. tohoto Dodatku jsou zajišťovány zhotovitelem pro 

objednatele po dobu účinnosti Servisní smlouvy. Cena roční základní podpory a 
údržby pro webovou nadstavbu agendy ARBES FEIS Rozpočty - Věcný plán je ve výši 
196.000 Kč + DPH. Cena za podporu webové nadstavby agendy věcný plán je platná 
od 01.01.2024 do 31. 12. 2026. 

4.2. Platební podmínky pro základní podporu a údržbu:

Objednatel zaplatí cenu za základní podporu a údržbu webové nadstavy agendy 
Věcný plán formou úhrady za dílčí čtvrtletní plnění na základě vystavených faktur. 
Dnem zdanitelného plnění je první den v prvním měsíci kalendářního čtvrtletí. 
Zhotovitel vystaví fakturu na částku 1/4 roční podpory a údržby + DPH do 15 dnů 



Dodatek č. 8 ke smlouvě č. FEB20SE/10729.03 

Povodí Moravy, s.p. – ARBES Technologies, a.s.                                               Strana 3 (celkem 4)

ode dne zdanitelného plnění. Výše daně z přidané hodnoty bude vypočítána 
použitím daňové sazby podle platného zákona. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne 
doručení.

4.3. Pokud bude objednatel v prodlení s platbou delší než 30 kalendářních dnů, 
zhotovitel není povinen plnit služby dle Servisní smlouvy a může smlouvu 
jednostranně vypovědět s okamžitou platností bez nároku na vrácení již 
zaplacených částek, pokud nebude dohodnuto jinak.

K ceně bude připočtena odpovídající daň z přidané hodnoty. Výše daně z přidané 
hodnoty bude vypočítána použitím daňové sazby podle platného zákona.

4.4. Platby budou provedeny převodem fakturované částky na běžný účet zhotovitele, 
uvedený na daňovém dokladu vystaveném zhotovitelem. V případě prodlení platby 
se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.

4.5. Smluvní strany se dle článku 2.2 tohoto Dodatku dále dohody na změně č. 4.7. 
Servisní smlouvy tak, že se doplňuje o nový odstavec 4.7. c ve znění:

c) roční zvýšení: dle indexu spotřebitelských cen zveřejněného za předcházející rok 
Českým statistickým úřadem, s účinností zpětně k 1.1. příslušného roku na základě 
písemného oznámení, které zhotovitel zašle objednateli. Pokud je index 
spotřebitelských cen zveřejněn až po vystavení faktury za dané čtvrtletí, je 
Poskytovatel oprávněn vystavit následně fakturu na rozdíl fakturované ceny a ceny 
upravené o tuto inflační doložku.

Upravené znění čl. 4.7. Servisní smlouvy je platné i pro čl. 4.1. tohoto Dodatku.

5. Závěrečná ustanovení
5.1. Ostatní ustanovení Servisní smlouvy zůstávají nadále v platnosti. 

5.2. Tento dodatek je vypracován ve čtyřech rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

5.3. Tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
Dodatek č. 8 uveřejní objednatel. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.



Dodatek č. 8 ke smlouvě č. FEB20SE/10729.03 

Povodí Moravy, s.p. – ARBES Technologies, a.s.                                               Strana 4 (celkem 4)

V Brně dne: 8. 3. 2024            V Praze dne:  12. 3. 2024

      Za objednatele:                                                               Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................

Povodí Moravy, s.p. ARBES Technologies, a.s.

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx

generální ředitel předseda představenstva

......................................................

ARBES Technologies, a.s.

xxxxxxxxxxxx

člen představenstva


